Confidencial

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE PATROCÍNIO A EVENTOS DE

INTERESSE DO SEBRAE/CE 2024.2

O SEBRAE/CE torna público a relação das EMPRESAS SELECIONADAS no Edital de
Patrocínio 2024.2 por ordem alfabética.

RAZAO_SOCIAL TÍTULO_PROJETO

ARGUMENTO LTDA SEMINÁRIO EMPREENDEDORES DO AUDIOVISUAL
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE RECURSOS
HUMANOS-ABRH-CEARA CEARÁRH 2024 – CONGRESSO DE GESTÃO DE PESSOAS

ASSOCIACAO DA ROTA DAS FALESIAS DA INDUSTRIA
DO TURISMO ARFIT

SEMINÁRIO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL DA ROTA DAS
FALÉSIAS – UM NOVO OLHAR PARA O TURISMO

ASSOCIACAO DE SOLIDARIEDADE AOS MENINOS E
MENINAS DE FORTALEZA

II SEMINÁRIO SOBRE EMPREENDEDORISMO DE MULHERES
PERIFÉRICAS, INDÍGENAS, NEGRAS E LBTQIAP+ INCLUSÃO
SOCIAL, SUSTENTABILIDADE E DIVERSIDADE

ASSOCIACAO DOS CABELEIREIROS DO ESTADO DO
CEARA 24º CONGRESSO REGIONAL DA BELEZA

ASSOCIACAO DOS CHEFES DE COZINHA DO CEARA CIRCUITO GASTRONÔMICO DE FORTALEZA

ASSOCIACAO DOS MORADORES DE GUAJIRU 15º FESTIVAL DO CAMURUPIM
CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE
PINDORETAMA I EXPOPINDORETAMA

CENTRO DE EDUCACAO ARTE E CULTURA
LUCYMEIRE AIRES- CEAC MODA NA COMUNIDADE DE FORTALEZA

FEDERACAO DAS COOPERATIVAS E ASSOCIACOES
DE ARTESAOS DO CEARA - FECARCE

FEIRA ARTES DO CEARÁ – EDIÇÃO ARTESANATO, MEMÓRIA E
INFÂNCIA

FUND DE APOIO A SERVICOS TEC. ENSINO E
FOMENTO A PESQUISAS - FUNDACAO ASTEF

SEMINÁRIO DE PRODUÇÃO ANIMAL DO CARIRI – TERRITÓRIO
E SUSTENTABILIDADE

FUNDACAO CULTURAL NIPONICA BRASILEIRA WORKSHOP DE TECNOLOGIA E SUSTENTABILIDADE NA
COMUNIDADE

ICEC INSTITUTO CRAJUBAR DE EDUCACAO E
CULTURA III FENART - FEIRA DE NEGÓCIO E ARTESANATO EM BARBALHA

INSTITUTO JUVENTUDE INOVACAO FEIRA CRIATIVA DA JUVENTUDE
INSTITUTO MIRANTE DE CULTURA E ARTE MOSTRA GASTRONÔMICA CAFÉ E QUEIJO DO CEARÁ
INSTITUTO ROBOTICA SUSTENTAVEL WORKSHOP ESG - EMPRESAS E 3º SETOR

INSTITUTO TRESMARES POTÊNCIAS DA COMUNIDADE: FEIRA EMPREENDEDORA NA
COMUNIDADE DO SERVILUZ

MARIA BERENICE LINS LEITE ATIVOIDADE - 1º SEMINÁRIO INTERATIVO DO EMPREENDER +
60 DE FORTALEZA

PELICANO CLUBE DE PESCA 5 OPEN BRASIL DE SURFCASTING PESQUE E SOLTE 2024
REDE CRIA GASTRONOMIA EM REDE
UP EVENT MANAGEMEN WORKSHOP SHE (Sistema Humanizado de Empresas)

Havendo necessidade de esclarecimentos estes podem ser solicitados através do e-mail
patrocinio@ce.sebrae.com.br nos dias 16 e 17/07 conforme item 3 do Edital.

Fortaleza, 15 de julho de 2024.

mailto:patrocinio@ce.sebrae.com.br